
 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХУШЕНГИНСКОЕ» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Хушенга 

 

21.12.2022  года                                                                                       №48 

 

О  внесении изменений в решение   

Совета сельского поселения «Хушенгинское»  

от 17.11.2016 г. №10  «Об утверждении  

Положения о муниципальной службе  

в сельском поселении  

«Хушенгинское» 
 

 

В соответствии с пп.4 п.3 статьей 16  Федерального закона от 

31.07.2020 г. №268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Совет сельского поселения «Хушенгинское» 

РЕШИЛ: 
1. пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:  

         «Ограничениями, препятствующими принятию на муниципальную 

службу, нахождению гражданина на муниципальной службе: 

         - прекращение гражданства Российской федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства – участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право находится на муниципальной службе; 

        - наличие гражданства иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное 

не предусмотрено международным договором РФ; 

        - приобретение статуса иностранного агента.»; 

        2. пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания: 

        « Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет:         

        - трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательстве порядке, за исключением 

случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

         - Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного учета), за исключением случаев, когда трудовой 

договор (контракт) заключается впервые.»; 

         3. положение дополнить пунктом 29. Следующего содержания: 

         «29. Основание для расторжения трудового договора с муниципальным 

служащим:  



2 

 

            

 
 


